
8 Motioner i Andra kammaren, nr M år 1955

Nr 44

Av herr Bengtsson i Halmstad m. fl., om vissa ändringar i 
olycksfallsförsäkrings lagstiftningen.

Utan tvekan var antagandet av vår nya sjukförsäkring ett jättesteg 
framåt mot tryggare sociala förhållanden i vårt land. Tyvärr kom den 
också att medföra vissa försämringar av detaljer i vår yrkesskadeför
säkring genom att dessa båda försäkringar sammankopplades genom 
den s. k. samordningen. Nödvändigheten och fördelarna av denna sam
mankoppling är uppenbara, men tyvärr bär också samordningen betytt 
att de anställda fått uppgiva tidigare fördelar, som man lärt sig betrakta 
som fullkomligt självklara. Således har man sedan länge ansett det som 
en självklar sak, att alla läkarkostnader som följer ett olycksfall skall 
betalas av olycksfallsförsäkringen. Likaså har man ansett, att dagersätt
ningen för förlorad arbetsförtjänst skall vara helt beroende av veder- 
börandes inkomst, och inga andra omständigheter skall i övrigt kunna 
inverka på olycksfallsersättningen.

Nu uppstår emellertid den situationen efter den nya sjuk- och 
olycksfallsförsäkringarnas tillkomst, att en olycksfallsskadad under vissa 
omständigheter själv får bidraga till läkarkostnaden för sin skada. Om 
t. ex., vilket är rätt vanligt inom verkstadsindustrien, en arbetare får 
smärgel eller en stålflisa i ögat, så får han nu efter den nya lagens till
komst sjalv betala en del av läkararvodet. Dessa skador brukar näm
ligen som regel kunna avhjälpas redan vid första läkarbesöket. Och 
sak samma gäller helt naturligt alla olycksfall som avhjälpes innan 
karenstiden utgått. Delta är naturligtvis en rätt väsentlig försämring 
gentemot vad som tidigare har gällt, och det är förklarligt om de an- 
stallda anser, att det är orimligt att de som regel först skall förlora 
arbetsförtjänsten under denna olycksfallstid och dessutom också betala 
en del av läkarkostnaden.

Vi skall taga eif annat exempel, där den situationen inträffar att 
dagersättningen påverkas av omständigheter som inte har med den 
o ycksfallsskadades inkomst att göra. Om en arbetare legat sjuk i 2 må
nader eller mera men friskrives och börjar arbeta, kommer hans olycks- 
tallsersättning att påverkas om han skulle råka ut för ett olvcksfall 
under de första 20 dagarna.

Man kommer då (vi förutsätter att olycksfallet varar över 3 månader 
och att vederbörande tillhör sjukpenningklass 12) under de första 
trettio dagarna att erhålla 18 kronor om dagen i dagersättning, därefter 
kommer han i sextio dagar att erhålla 11 kronor om dagen för att där-
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efter ånyo erhålla 18 kronor om dagen. Förhållandet är naturligtvis 
beroende på samordningssträvandena men verkar icke förty orimligt 
för de anställda.

Undertecknade vill därför föreslå,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställer 

om att Kungl. Maj :t snarast möjligt måtte framlägga en 
proposition för att mildra eller borttaga ovan antydda 
olägenheter i vår olycksfallsförsäkring.

Stockholm den 19 januari 1955

Tore Bengtsson, 
Halmstad

Hans Gustafsson, Thure Andersson Erik Östrand
Stockholm i Ronneby

Nr 45

Av herr östlund m. fl., i anledning av vissa av Kungl. Maj.t 
gjorda framställningar om anslag under riksstatens 
nionde huvudtitel.

(Lika lydande med motion nr 34 i Första kammaren)

Stockholm den 19 januari 1955

Nils Agerherg Gust. Nilsson 
i Göingcgården

Rolf Eliasson Einar Ilieggblom

Carl östlund 

Märta Boman

Sven Svensson
i Krokstorp
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